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”Håb er en forvisning om, at noget giver 
mening ligegyldigt hvordan det falder ud” 
Virkeligheden hverken kan eller skal skjules. Det handler ikke om, at få den 
til at fortone sig. Det handler ikke om at skabe idyl. Det handler slet ikke 
om at fornægte konflikter. Som mennesker ved vi, at verden er et sted hvor 
modsætninger mødes.  Når vi her hvor året går på hæld ser tilbage, så blev 
vi konfronteret med en krig, som har åbnet for frygtelige sider i mennesket. 
Vi er blevet rystet af inflation, naturkatastrofer, mord og konflikter, og 
uden sammenligning i øvrigt, i det nære venter vi nu spændt på, hvorledes 
landets regering bliver sammensat.  Både i det nære liv, det politiske og på 
den store verdens scene tårner mange beslutninger sig op. 
Men midt i alt det vi kalder tilværelsen, verden, livet, trænger vi til, at der 
bæres et håb frem! Vi trænger til at mærke, at der findes forventninger, 
længsler her i verden for fremtiden. 
 
En der levede meget bevidst i den dobbelthed vi mennesker indimellem 
oplever, var den tjekkiske forfatter og første præsident i Tjekkiet: Vaclav 
Havel. Han brugte sit liv på at kæmpe for frihed, for det enkelte menneske 
og gennem hans opgør med et totalitært regime. Han udtalte meget klogt 
engang, da han blev spurgt til, hvordan han kunne blive ved med at håbe: 
”Håb er ikke det samme som optimisme. Det er ikke en overbevisning om, 
at noget vil gå godt, men forvisning om, at noget giver mening ligegyldigt 
hvordan det falder ud……håb er ikke forudsigelse, det er åndens og hjertets 
orientering”. 
Det er utrolig godt formuleret, synes jeg. Med sit eget liv, viste han, at 
selvom han ikke var fri, da han sad fængslet, eller i de 40 år hvor han levede 
i et kommunistisk diktatur, så levende han som om han var fri. 
I fængslet skrev han blandt andet refleksioner om det at være menneske, 
og leve i en modsætningsfyldt virkelighed. Et sted fortæller han en skøn 
historie om en kvindelig læge, som ikke kunne holde det trøstesløse ud, 
derfor satte hun lys og højtalere op på en plads i byen og bød op til dans. 
Folk dansede rundt i den kolde vinternat, og i deres øjne så man glæden  
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tage bolig for en stund. Ikke fordi noget ydre havde ændret sig, men fordi 
de så på det, på en ny måde. De glemte trængslerne, og lod livsglæden få 
frit løb. Ligesom julens budskab er det ikke noget, der kan gøres op i 
nytteværdi, men noget man må åbne sig for, og som kan ændre alt, så vi 
ser på livet med nye håbefulde øjne. Glæden over at vi er her, at vi hver 
især har muligheden for at skabe mening lige der hvor vi har vores virke, 
væren og lægger vores væsen. 
Frygt ikke, tro kun – sådan hvisker kærligheden og glædens spinkle stemme 
– må vi alle bliver grebet af den, så det ikke er magtesløshed og opgivenhed 
der frister os moderne mennesker, men at vi stiller op, formulerer vores 
mening, protesterer hvor det er på sin plads, og viser opmærksomhed og 
nærvær og mod, der hvor vi som ganske privilegerede mennesker, hver 
især har muligheden. 
Lad os bære håb, lys og glæde, lade os inspirere af det barn der blev født 
julenat for 2000 år siden, og lad os gøre det, også dér hvor vi ikke ved, 
hvordan det falder ud, i byen, i livet mellem mennesker, og videre ud i 
verden.  Der er brug for alle gode kræfter. 
Rigtig god december – og god jul! 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 

Taarbæk Kirke forsættes s. 5 
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Juleudflugt 
Lørdag 10 december 2022 kl. 13.00 
Turen går med bus til Davids samlingen i København. Der vil der være 
rundvisning og fortælling om udvalgte værker i den prægtige samling. 
Derefter kører vi tilbage til Taarbæk, hvor der serveres gløgg og æbleskiver 
i Bindesbøll huset. 
Nærmere info vedrørende tilmelding – hold øje med opslag i byen. 
 
Julekoncert 
Mandag 19 december 2022 kl. 19.30 
Årets julekoncert…. Det bliver ikke jul uden. 
Nærmere info på kirkens hjemmeside, samt opslag i byen. 
 
Nytårs gudstjeneste 
Søndag 1 januar 2023 kl. 16.00 
Lad os begynde det nye år i kirken. Sammen. Synge glæden ind i livet, 
mærke os at et nyt år har taget sin begyndelse, og dagene ligger foran os 
klar til at blive brugt, sat til, fyldt på og meget andet. 
Der er ord og toner, og vanen tro vil messingblæsere gøre gudstjenesten 
særlig festlig. 
Bagefter er menighedsrådet vært ved et arrangement med et glas Crémant 
og kransekage. 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 6 
 
 

 

 
Hjertelig tak 

For venlig deltagelse og al opmærksomhed samt de 
smukke blomster i forbindelse med 

vores mor, svigermor, farmor og oldemor 
Anna-Margrethe Nielsen – ”farmor”s 

død og bisættelse. 
 

Hilsen 
familien 
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Gudstjenester  
December 2022 
Søndag 4 december kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 11 december kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 18 december kl.10.30 Charlotte Paaskesen 
Lørdag 24 december kl. 14.00 Juleaften - Charlotte Paaskesen  
Lørdag 24 december kl. 16.00 Juleaften -Charlotte Paaskesen 
Søndag 25 december kl. 10.30 1 juledag -Charlotte Paaskesen 
Mandag 26 december kl. 10.30 2 juledag -Charlotte Paaskesen 
 
Januar 2023 
Søndag 1 januar kl.16.00 Charlotte Paaskesen 
Søndag 8 januar kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 15 januar kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 22 januar kl.10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 29 januar kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
Februar 2023 
Søndag 5 februar kl.10.30 Charlotte Paaskesen  
Søndag 12 februar kl. 10.30 vikar 
Søndag 19 februar kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 26 februar kl. 10.30 Charlotte Paaskesen  
 
Minikonfirmander 
Nyt år -nyt hold med minikonfirmander. Det er for børn der går i 3 klasse. 
Det bliver tirsdage - 8 gange: 10/1 - 17/1 - 24/2 - 31/1 - 7/2 – 21/2- 28/2 
og 7/3 fra kl. 14:30 - 16:00. 
Vi henter børnene på skolen og bringer dem tilbage igen, derefter går vi 
til kirken eller i Bindesbøllhuset hvor vi hører nogle af de store 
fortællinger, går på skattejagt, laver kors og forskellige andre aktiviteter. 
 
Tilmelding foregår til Charlotte Paaskesen cgp@km.dk 

 
Taarbæk Kirke fortsættes s. 7 

 

Salon for tid og eksistens 
Torsdag 24 februar 2023 kl. 19.30-21.30 
”Jeg saa engang et Billede af det Evige – en rejse med Grundtvig” 
 
Thure Lindhardt holder denne aften et levende foredrag om præst, digter, 
fritænker, politikere og folketænkeren N.F.S. Grundtvig og hans betydning 
for det samfund, vi har i dag.  
 
Grundtvig kæmpede for danskernes åndsliv, folkeliv og ligeværdighed. Han 
er en ener i dansk historie. Hans kamp for oplysning, for kvinder, for 
højskoler, Gud og Nordens mytologi er uden sidestykke og hans tanker 
rækker langt udenfor Danmarks grænser.  
 
Thure Lindhardt vil fortolke hans salmer, digte og krydre det med 
betragtninger om manden og ikke mindst: Hans ord og ånd. 
Vores organist Carl Ulrik Munk Andersen vil spille med undervejs.  
 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 8 
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Adresser 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til fredag 
12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsleder Jan Aagård 
Lauersen 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, tlf. 39 63 02 
71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag som er fridag. 
Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, mail: 
carlulrik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 27 48 77 15 / orljen85@gmail.com  
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, tlf. 29 64 70 08. 
Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3, 
61 55 05 53 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen 26 80 65 90 
Alle med postnummer 2930 Klampenborg 
 
 
 
 

 

Frejas Sal 
 
2022 startede i fint solskin og lad det endelig blive ved. 
Nu kom så vintertid og dermed mørkere vejr ØV ØV! 
Vi har sagt farvel til to medlemmer, men har fået et nyt så vi er godt til-
freds. 
Nu øver vi julesange og skal synge til julemarkedet og til vores eget jule-
arrangement i Bindesbøl, hvor I en velkommen, - i serverer æbleskiver og 
gløgg, sange og hygge. 
 
De kærligste hilsener Hannah 
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ÅRETS JULEMARKED I TAARBÆK 
Lørdag den 26. november klokken 12.30 - 16-30 

Glæd dig til årets julemarked i Taarbæk. Julemarkedet foregår som altid 
på Taarbæk Skole. Igen i år med masser af boder med spændende 
gaveideer. Juleting, smykker, lysestager, skærebrædder, kunst og meget 
mere.  
Der er gratis adgang til julemarkedet - og vi åbner naturligvis også den 
hyggelige café, så du kan få varme æbleskiver, kaffe og julemånedens første 
glas gløgg. Byens “juletræ” vil i år være tændt lidt færre timer hver dag, så vi 
hjælper med at spare - men selvfølgelig skal byen stadigvæk have juletræ. 

Taarbæk Kulturcenter

   TAARBÆK KULTURCENTER INVITERER HELE BYEN TIL 

   TAARBÆK JULEMARKED 2022

26. NOVEMBER

VI TÆNDER 
BYENS 
JULETRÆ 
LØRDAG 26.11 
KLOKKEN 16.30    
    
 

…SNYD IKKE 
DIG SELV FOR 
DENNE 
SÆRLIGE 
OPLEVELSE. 

BØRNENE 
HJÆLPER MED 
AT TÆNDE 
TRÆET, OG SÅ 
DANSER VI 
NATURLIGVIS 
RUNDT OM 
TRÆET…

BESØG CAFÉEN PÅ 
JULEMARKEDET, 

GLØGG OG 
ÆBLESKIVER

1
KØB DIN JULEGAVE I 

ÉN AF DE MANGE 
BODER

2
VI TÆNDER BYENS 

JULETRÆ I 
RUNDKØRSLEN

3
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BYENS JULEBANKO I 
TAARBÆK  
ONSDAG 7. DEC 
Årets julemiddag i Taarbæk 
Kulturcenter samler en stor del af 
byen. Igen i år kan du vinde en ekstra 
julegave, når vi inviterer til julehygge 
og julebanko. 

Julemiddagen er en helt særlig tradition i 
byen. Vi mødes til fællesmiddag. Men i 
december er det helt fast tradition, at vi juler 
med julemad og julehumør.  

Og i år bliver der igen mulighed for at vinde en 
ekstra julegave, når Taarbæk Kulturcenter 
inviterer til byens store julebanko.  

Julemiddagen foregår kl. 18.30 
Julebanko foregår kl. 20.00 
 
Julemiddag og julebanko er for hele familien og 
hele byen. Vi sørger for, at der er hyggelig 
julestemning og så afslappet, at vi mærker, at 
julen for alvor er kommet til Taarbæk. 

“JULEN KOMMER TIL 
TAARBÆK ...BANKO” 

 
Hvis du ikke har fået betalt årets kontingent, 
kan du sagtens nå at betale - både i forbindelse 
med årets julemarked eller til julemiddagen. 

Det koster kun 100 kr./år at støtte kulturen i 
Taarbæk. Som medlem kommer du ind til de 
fleste arrangementer med sær-rabat. 

Taarbæk Kulturcenter drives af frivillige, og 
hører til på Taarbæk Skole.  
 
Læs nyt på facebook.com/kulturcenter

Taarbæk Kulturcenter

NYT FRA TAARBÆK KULTURCENTER

FØRSTE KULTURARRANGEMENT I 2023. 
Glæd dig til til at vi starter det nye år med fællesmiddag og kultur … 

Taarbæk Kulturcenter inviterer hver måned til kulturarrangement og 
inden også muligheden for at deltage i fællesmiddag.   

Vi reklamerer bl.a via facebook - www.facebook.com/kulturcenter 

Det koster kun 90 kr./voksen (40 kr./barn) for at deltage i middagen, 
hvor både børn og voksne er velkomne. Vi har plads til ca. et halvt 
hundrede spisende. Tilmelding til spisning er altid nødvendig.
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AKTUELT – TAARBÆK NYT 
 

SPARE-AKTION SIKRER BYENS JULETRÆ 
 
Da regeringen i september opfordrede hele Danmark til at spare på energien i 
løbet af vinteren, så det pludselig alvorligt ud med byens fine december-tradi-
tion. Men nu har foreningerne i byen fundet en løsning, der redder julelysene. 
 
Der bliver både flot juletræ i rund-
kørslen og også det hyggelige ar-
rangement, hvor hele byen samles i 
rundkørslen, når træet skal tændes 
lørdag den 26. november. 
      Byens foreninger har samtidig 
fundet frem til en løsning, der også 
lever op til den offentlige opfor-
dring om at spare på energien. 
      Byens juletræ tændes nemlig 
kun i et begrænset antal timer hver 
dag. 
      ”Men vi gør det så smart, at de 
færreste nok vil opdage, at vi spa-
rer på energien. Juletræet tændes 

hver morgen, og lyser så, når byen 
vågner og børnene skal i skole og 
børnehave. Så slukker vi træet i 
dagtimerne. Og tænder så igen, når 
mørket falder på. Træet slukkes så 
ud på aftenen, når byen går til ro,” 
fortæller Poul Erik Andersen fra 
Taarbæk Nyt, der på vegne af byens 
foreninger koordinerer juletradi-
tionen sammen med Taarbæk 
Kulturcenter. 
      ”Så hele byen kan godt glæde 
sig. Og forhåbentlig kommer 
mange, når træet tændes lørdag 
den 26. november klokken 17.” 

 
 

JULEOPLEVELSE FOR BØRN OG JULEKALENDER-GLADE 
 
Taarbæk Kulturcenter inviterer børn og forældre i Taarbæk til hyggeligt jule-
arrangement på byens bibliotek. Skuespiller Esben Dalgaard, der i december 
er super aktuel i årets tv-julekalender på TV2, kommer og læser juleeventyr. 
 
Der er lagt op til ekstra julehygge i 
Taarbæk lørdag den 10. december. 
Taarbæk Kulturcenter inviterer til 
juleeventyr og julehygge på Taar-
bæk Bibliotek.  
Skuespiller Esben Dalgaard kommer 
og fortæller juleeventyr. Esben 
Dalgaard har medvirket i flere tv-

julekalendre – og er lige nu høj-
aktuel i årets populære tv-jule-
kalender på TV2, der samler hele 
Danmark hver aften i december.  
Der er gratis adgang til julearrange-
mentet på Taarbæk Bibliotek.  
Arrangementet starter kl. 15 – og 
varer ca. en time. 
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Jul i Peter Liep´s Hus 
 

Kig forbi os og mærk julestemningen hele december 
 

 
Peter Liep´s julemenu 

 
Røget laks med agurk, glaskål i dild, syrnet fløde, dildolie, ristet boghvede samt urter 

 
Confiteret and, endivie, svesker og hasselnødder. 

Serveres med brunede kartofler og Peter Liep´s julesauce 
 

Ris a la mande 
 

395,- 
 
 

 
Peter Liep´s juleplatte 

 
Marineret sild 

Peter Liep´s julesild 
Fiskefilet med dildremoulade 

Æg og rejer 
 

Julemedister med rørt sennep 
Anderillette 

Flæskesteg med hjemmelavet rødkål 
Lun leverpostej med stegte svampe 

Frikadeller med surt 
Ris a la mande 

 
395,- per person 

 

 
Lille juleplatte 

 
Marineret sild 

Fiskefilet med dildremoulade 
Æg og rejer 

 
Flæskesteg med hjemmelavet rødkål 
Lun leverpostej med stegte svampe 

Frikadeller med surt 
 

Ris a la mande 
 
 

 
285,- pr. person 

 
 

Book dit bord nu på www. Peterlieps.dk eller ring  +45 39 64 07 86 

Julefrokost, julemiddag eller bare julehygge med familie og venner.  
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Taarbæksamlingen holdt igen åbent hus i Barakken d. 15-16 oktober. Vi havde 
TEMA, der omhandlede den gamle Taarbæk / kro og hotel. 
 
Som vanligt lå der 
også album fra byens 
huse og forretninger, 
som altid har stor in-
teresse, samt mange 
andre album.   
Igen var det meget 
hyggeligt, der kom 
mange og kiggede 
begge dage. Jeg glæ-
der mig over at, vi på 
denne her måde kan 
samle nogle ”gamle”  
Taarbækkere, og hyg-
geligt at de, der er 
flyttet fra byen, kommer tilbage. Det er tydeligt, at folk er glade for at møde ven-
ner helt tilbage fra deres barn/ungdom. Der blev snakket flere timer og hygget 
over kaffe og kage.  
 
Søren havde som sædvanligt knoklet med slægtsforskningen, så mange familier 
fra byen, kan finde deres slægt langt tilbage i tiden vores album. 
   
Tak til alle jer, der lagde turen forbi vores samling, OG stor TAK til bestyrelsen 
for jeres enorme indsats, TAK til Kjeld Thomas for at hjælpe Søren med at få 
tingene i kælderen igen.  
 
Hvis du ikke er født og opvokset i Taarbæk, er der måske en ekstra grund til at 
læse videre.  
Har du tænkt over, hvordan Taarbæk var som samfund for 50 eller hundrede år 
siden? Måske du er nysgerrig på, hvordan huset, du bor i, så ud, eller hvor 
mange butikker der var i byen? Ved vores åbent hus-arrangementer kan vi svare 
på mange spændende spørgsmål, og vi har et rigt arkiv med billeder lige  
fra foreninger, huse, arrangementer og meget andet. Tøv ikke med at kigge forbi. 

Fortsættes! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

          ”Villa Melchior”                                                             ”Taarbæk Lund 

På tur med kirkeklubben spurgte Lars Heilesen, om nogen kendte historien 
om ”Taarbæk Lund” 
 
Villa Melchior Strandvejen 781 var opført i 1891. Den var bygget til frøkenerne 
Melchior. Døtre af H.C. Andersens ven i de sidste år, Moritz Melchior. 
Her boede den familie, der betød så meget for H.C. Andersen, den sidste af frø-
ken Melchiors døde engang i 1930’eme.  
 
»Villa Melchior« var pynteligt udstyret med grønne glaserede kløverblade på 
muren, tegnet af Thorvald Bindesbøll, men blev anmeldt som uskøn i »Illustreret 
Tidende« 1900/1901. 

Fortsættes! 
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Der ventede dette hus en mærkelig skæbne, for i 1935 erhvervede grosserer 
Christen Daell (Daells Varehus) den Melchiorske villa tillige med geheimeetats-
rådinde Caroline Vetts sommervilla der lå nr. 777. Hendes mand var den ene af 
Magasin du Nord’s grundlæggere, Emil Vett.  
 
Christen Daell havde nu sikret sig en langt større grund, ved at købe Emil Vetts 
hus, der var opført i 1882 af Emil Vett, men Daell lod det nedrive og slog grun-
den sammen med sin egen, så den nu var en af de største af alle grunde i Taar-
bæk Sogn, og huset næsten fordobledes, det var arkitekt Povl Baumann, der stod 
for ombygningen. 
 
Daells villa, som han nu kaldte ”Taarbæklund”, var dobbelt så stor som ”Villa 
Melchior.”  
”Taarbæk Lund” store villa beboedes i mange år af grosserer Daells enke, den-
nes moder og børnene Kurt og Anne. Fra 1975 kom den i skovens eje og lejedes 
ud til Bergsøes Reklamebureau. Jeg ved ikke om det stadigvæk er Bergsøe der 
har huset. 
 

 
 
Taarbæksamlingen ønsker jer alle en Rigtig Glædelig og Velsignet jul, samt et 
bragende godt Nytår, med godt helbred og fuld af dejlige oplevelser. Mange Ju-
lehilsner fra Bestyrelsen / Kisser..  
  

  
  
  

           

 Taarbæk Sejlklub    
 
 
Nu falmer skoven trindt om land - - - !  
Det er i skrivende stund ikke mere end en god måned siden, 

vi holdt seniormesterskaber i høj sol, lun søndenvind og sommervejr! 
Året største begivenhed målt på aktivitet og foretagsomhed, som kan 
måle sig med de største stævner i verden!! (intet mindre!!). Over 4-5 ti-
mer blev der afviklet ikke mindre end 16 starter med 28 deltagere i et 
sindrigt system af skiftende gast/styrmand, dommer på molen roller. Et 
udskillelsesløb så alle fik prøvet det hele. Og blev frasorteret hen ad ve-
jen, indtil vi til sidst kunne kåre vinderen ANTON WESTER med BJARNE 
REIDER som en skarp nr. 2, kun 5 sekunder efter. Der blev sejlet hårdt 
og ikke givet ved dørene. Ufatteligt så godt de manøvrerer de små yng-
lingebåde, og at der ikke skete flere kollisioner eller andre ulykker. Det 
må være den grundige junioruddannelse, som hænger på. For alle de 
ældre bedagede seniorer har jo samme baggrund i klubbens grundige 
junioruddannelser (!!) 
 
Et højdepunkt var det at 
overvære årets frækkeste 
bagbordstart. Helt ude ved 
ydermærket, hvor Line 
Knudsen med den erfarne 
Dean Olsen som gast og 
mentor, lavede årets fræk-
keste kanonstart på bag-
bord (den forkerte og farli-
ge) halse, for fuld fart lige 
foran de kuskende og rå-
bende styrbordhalse star-
tende, som kom jagende 
inde fra land. Så smukt, så 
smukt og stor jubel fra mo-
len. 
 
(Taarbæk Nyt’s redaktør klager ofte over, at sejlklubbens klummer er for 
indspiste og har for mange fremmedudtryk, så lad mig lige forklare: ”Hal-
se” er betegnelsen for--- nej det bliver for indviklet! ------ kom forbi og få 
en forklaring!!) 

Fortsættes! 
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Fortsættes! 
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Men der blev i det hele taget råbt en del og grinet og hånet, og det var en 
dejlig dag. Tænk at det kan lade sig gøre at arrangere sådan et stævne 
år efter år, og at vejrguderne hvert år fixer det, så vind og vejr tilpasser 
sig så fint. 
 
Frokosten bagefter kørte i samme spor med uddeling af mærkværdige 
præmier som Cutty Sark flasken (hvor proppen blev fjernet allerede ved 
uddelingen), ”Luise Frevert” pokalen (et tyrkiske kaffestel i bronze), som 
fortjent gik til Line samt den mystiske Monica Levinski pokal, hvis oprin-
delse og betydning er tabt i glemslens tåger. Menu: Sild og snaps og 
biksemad fra slagter Broe i rigelige mængder. Festen sluttede langt over 
midnat. 
 
Men som sagt. Vi leder stadig efter et sejlsportsstævne, som kan håndte-
re 3-4 starter pr time inklusive besætningsskift. Den er lige til Guinness 
rekordbog! 
 
Der har lige været afholdt bestyrelsesmøde med et emne som domine-
rede. 
Hvordan får vi vores mange sejlerskoler elever (især fra seniorskolen) 
mere engageret i klublivet? 
 
For faktisk ser man ikke så meget til dem bortset fra et goddag på molen 
før sejltimerne og kontakten via holdsport. Det er lidt pauvert. Det er og-
så svært at få en engageret deltagelse i bådoptagning og vedligehold. Alt 
for ofte er det Vagn og Jørgen og et par gamle bedagede medlemmer, 
som står og bakser med sagerne. Hvor er I henne? Det er en del af mor-
skaben og læreprocessen at være med her. Men vi bør jo gribe i egen 
barm også. Har vi et klubliv som inkluderer eleverne?  
 
Det prøver vi at gøre noget ved (med hjælp til selvhjælp!!). For eksempel: 
Seniorsejlerskolen har en stor gruppe elever, som modtager en grundig 
(og i sammenligning med andre klubber og skoler- meget billig) uddan-
nelse. Og der bliver hvert år uddannet mange beviser, som kan bruges 
fremover. Det hele drives af en gruppe engagerede instruktører og lede-
re, som gør deres arbejde gratis! 
 
Hvad hvis man nu forsigtigt foreslog den store gruppe elever, både dem 
der har fået beviser, men også dem som er i gang, at afholde en tilbage-
vendende middag i løbet af vinteren for instruktørerne, som tak for hjæl-
pen undervejs. For de fortjener det, og vi har faktisk et fint klubhus med  

Fortsættes! 

et smukt klublokale, som står til rådighed til formålet. Med et godt lille 
køkken og alskens porcelæn og udstyr. Klubben spæder gerne til, det 
gode formål! Det kunne godt blive en munter affære og en chance for at 
opleve at klubfælleskabet kan bruges til andet end holdsport! 
Er der nogen blandt eleverne, som synes, at det kunne være en god ide, 
og har lyst til at arrangere lidt?  Så giv lyd til Thomas Thue eller Anton 
eller Carsten. Så giver klubben en hånd med til at komme i gang!!  
 
Igen i skrivende stund! 
Det er november, mørkt og til tider koldt. De fleste både er på vej op, og 
masterne er begyndt at fylde godt op i skuret på Jollehavnen.  
 

 
Det er lidt trist, for 
der er rigtig gode 
solrige dage ind 
imellem, som sag-
tens kunne have 
været brugt til en tur 
op langs kysten med 
udsigt til kobberøde 
træer. Men det kan 
også være surt!  
 

 
Formanden nåede i hi i Hundested efter en tur på 7½ time i fin østenvind, 
men med kun 50 meters sigt og sølle 9 grader på termometeret! 
 
På lørdag er der standernedhaling med kanonskud og græskarsuppe og 
uddeling af sæsonens mange præmier og beviser. Og snak om livet på 
de store have.  
 
Vi ses på havnen Med strikhue og halstørklæde 
God vinter  
Formanden 
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Fortsættes! 

et smukt klublokale, som står til rådighed til formålet. Med et godt lille 
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God vinter  
Formanden 
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Vi vil gerne ønske alle en god jul.

Efter et par års tvungen pause p.g.a. Corona vil vi genoptage 
traditionen med at åbne dørene til kontoret og byde på et glas 
lørdag, den 26. november når julemarkedet slutter og i forbindelse 

med juletræstændingen.

Som der plejer, vil der være pebernødder og saftevand til børnene.

JULETRADITION
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Taarbæk Tennis Klub 
 

 
Charlottenlund, den 5. november 2022 

Nyt fra Taarbæk Tennis Klub  
 
Med stor opbakning fra medlemmerne kan vi se tilbage på vellykkede 
arrangementer i klubbens 90-års jubilæumsår: Standerhejsning, åben 
bane onsdage, plus 60 åben bane mandage, 90-års jubilæums juniorgrill, 
90-års reception, 90-års jubilæumsmiddag på Peter Lieps Hus. voksen-
grill, klubturnering, holdturnering i Tennis Øst regi og standerstrygning.  
 
Den helt store nyhed dette efterår er, at klubben har anlagt en helårsba-
ne. En såkaldt Red Plus Bane. 
Banen blev indviet 4.11.2022. Banen blev åbnet for spil samme dag kl. 
14.00. De første herrer og de første damer, der spillede på banen, fik en 
flaske bobler. Tak til vores sponsorer: DIF og DGI foreningspulje, Syd-
bank og en anonym sponsor. 
Klubben har medfinansieret banen med midler godkendt på klubbens 
generalforsamling. Så nu kan denne bane benyttes hele året. 
God fornøjelse til vore medlemmer.  
 
Nu må vi alle se frem til mange hyggelige timer indendørs i den vished, 
at før vi får set os om, er det forår igen, og standerhejsningen står for 
døren. 
 
Vigtige datoer: 
  

• Klubbens ordinære generalforsamling 2023 afholdes den 13. 
marts. 

• Nytårstennis er planlagt til 
27.01.2023. 

 

 
 

Fortsættes 

 
 
Jeg og bestyrelsen vil hermed ønske jer alle sammen en god vinter og jul 
og et godt nytår i venners og familiens skød.  
 
Mange tennis- og julehilsener 
Taarbæk Tennis Klub 
Tom Nørskov 
 
 
 
 
 

 
 

Blikkenslager 
Michael Doctor Rasmussen 

RASSER 
Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 

2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 
e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
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SPEJDERNES 

JULETRÆS SALG 
 

1. Klampenborg 
 

Støt en god sag 
 

køb dit 
JULETRÆ 

ved 
SPEJDERHYTTEN 

CHRISTIANSHOLMSVEJ  16 
 

Weekender fra 26 november kl. 10–18 samt hverdage ugen op til Juleaften kl. 14-20.  
Der vil også være salg i forbindelse med spejdermøderne. 

Kom og nyd spejder-julehygge ved bålet. Tag familien med. 
 Få evt. træet bragt træet til din dør. 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

  
AAlltt  ii  eell--aarrbbeejjddee  WWiiiissbbyyee  

AAuuttoorriisseerreett  eell--iinnssttaallllaattøørr  
33996633  00441133  oogg  33996633  00441144  

 

LLyynnggbbyyggåårrddssvveejj  9988..  sstt..  22,,  22880000  KKggss..  LLyynnggbbyy  

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Referat fra ordinær generalforsamling i Taarbæk Borgerforening afholdt 
på Taarbæk Skole mandag den 31. oktober 2022 kl. 19.00 i ”Klatten”.  
 
Dagsorden ifølge til vedtægterne: 
 
1. Valg af dirigent: 
Peter Breum bød velkommen til generalforsamlingen og foreslog på bestyrelsens 
vegne Jeanette Oppenheim som dirigent. Jeanette blev valgt og konstaterede, at 
generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. 
 
Omkring 50 medlemmer deltog i generalforsamlingen.  
 
2. Formanden aflægger beretning på bestyrelsens vegne: 
Peter Breum aflagde bestyrelsens beretning for det forløbne år.   
Der har været 2 store sager, dels sagen med parkeringsløsning i forbindelse med 
Skovvej og Edelslundsvej og dels det store arbejde, der gjort i forbindelse med 
kystsikringen. 
 
Derudover køres der stadig for stærkt. 
Og så er vi nu også i den triste situation, at købmanden er lukket. 
 
I forhold til parkeringspladser har det været hensigten at skabe de bedst mulige 
rammer for borgere og biler. Vi er glade for at kommunen har lyttet til de indsi-
gelser, der er kommet,  
 
Næste skridt er at få oprettet parkeringspladser på Strandvejen. Det bliver nød-
vendigt, når kroen åbner. 
 
Casper Strunge berettede om arbejdet med kystsikring. På baggrund af et velbe-
søgt borgermøde arbejder arkitekterne og ingeniørerne videre på et skitseprojekt.  
Den 8. november forelægges det for kommunalbestyrelsen. 
Der er også behov for et beredskab på kortere sigt for dem, der bor tæt på vandet 
med sandsække osv.   
 
Herefter åbnede dirigenten for spørgsmål til bestyrelsens samlede beretning. 

• Der blev stillet tvivl ved, om vi har lukket os for meget inde bag hegn. 
• Der blev gjort opmærksom på, at man skal passe på vandkvaliteten ved 

moleanlæg i forbindelse med kystsikring. 
Fortsættes!   
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Herefter gav formanden ordet til byplanlægger Mette Skjold. 
 
Bestyrelsen havde inviteret byplanlægger Mette Skjold, som holdt et spændende 
oplæg i forbindelse med beretningsdebatten. Hun fortalte om sit arbejde og gav 
sit bud på en visionær fremtid for ” Danmarks bedste landsby” 
 
Beretningen blev herefter taget til efterretning i sin helhed. 
 
1. Forelæggelse og godkendelse af regnskab: 
Connie Nielsen forelagde de af Claus Hjortkær reviderede regnskab for perio-
derne 1. juli 2021 til 30. juni 2022. 
Borgerforeningen har 320 medlemmer. 
Der blev opfordret til, at bestyrelsen arbejder for at få flere medlemmer af Bor-
gerforeningen.  Ellers mister Borgerforeningen legitimitet. 
Formanden svarede, at der arbejdes for flere medlemmer og implementering af 
et nyt betalingssystem. 
 
Regnskaberne blev godkendt. 
 
2. Fastsættelse af kontingent: 
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent 100 kr. Forslaget blev vedtaget og gæl-
der således for regnskabsåret 1. juli 22 til 30. juni 2023. 
 
3. Behandling af indkomne forslag: 
Der var indkommet forslag fra Sven Riskær –  
 
- "Muligheder for at bevare og styrke en købmandsbutik i Taarbæk - og Borger-
foreningens muligheder for at støtte en sådan udvikling". 
 
Sven Riskær fremlagde sit forslag om, at man laver et købmandslaug.  Der skal 
findes den rigtige formel.  Det kan evt. ske sammen med en af købmandskæ-
derne.  
 
Martin Melchior fortalte, at de er en gruppe ældre herrer, som drikker kaffe og 
drøfter, hvordan vi kan få genåbnet købmanden.  
 
Lyngby Taarbæk er kommet med et udbud med vilkår.  
 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Det blev også foreslået, at der kan laves en købmand med en form for selvbetje-
ning. Det sker flere steder i landet.    
 
Det skal afklares, hvad Taarbæk vil med en lokal købmand. Skal det være en 
cafe eller en selvbetjent købmand? 
 
Bestyrelsen bakker op om, at der skal være en købmand i Taarbæk.  Det bør vur-
deres, om vilkårene i udbud er rimelige og om der er opbakning til at danne en 
andelskøbmand / et købmandslaug. 
 
 
1. Valg af bestyrelse m.m.: 

a) Formand: Peter Breum er ikke på valg. 
b) Bestyrelse: Carl Ulrik Munk Andersen, Anders Sælan blev valgt for 2 

år. Casper Strunge blev genvalgt for 2 år. 
Bestyrelse: Linda Garlov, Simon Engelbrecht og Annetta Elmo var ikke 
på valg.  

c) Suppleanter for bestyrelsen: Thorkild Høyer og Malene Bloch blev valgt 
for 1 år. 

d) Christian Hjortkær blev genvalgt som revisor. 
 
2. Eventuelt: 
Der var kommentarer og spørgsmål om følgende: 

• Der blev spurgt til fibernet. Flere har fået fiber og andre er på vej. 
• Der blev spurgt til fjernvarme.  Det bliver tidligst i 2027.   
• Hvad sker der med kroen? Det forlyder, at den nye kro først åbner i 

2023 med krostue, restaurant og selskabslokaler, Vi må væbne os med 
tålmodighed og glæde os over, at kroen bliver renoveret. 

 
Formanden udtrykte en stor tak til Connie Nielsen, Lars Blicher Hansen og Jea-
nette Oppenheim for deres mangeårige og vigtige arbejde i bestyrelsen. 
  
KYSTSIKRING 
Siden vi, for efterhånden nogle år siden i Taarbæk Borgerforening, tog initiativ 
til at lave en proces omkring at sikre Taarbæk mod stormflod og stigende vand-
stand, er der sket en del. Vi fik overtalt kommunen til at sætte sig for bordenden, 
vi fik hjælp fra Realdania, og kommunalbestyrelsen bevilligede penge til første 
del af processen. 

Fortsættes! 
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For Taarbæk Borgerforening er prioriteten at lave en samlet løsning, for sammen 
kan vi lave en billigere løsning, vi kan lave en bedre løsning, og vi kan lave en 
pænere løsning - alt sammen for at beskytte kysten og byen. 
Læs nedenfor om det store møde på bombegrunden, med flot deltagelse fra hele 
byen - tak for opbakningen. 
Husk løbende at kigge i e-boks efter breve til de berørte! 
 
Lars Blicher-Hansen og Casper Strunge 
Taarbæk Borgerforening 
 
Taarbækkerne fik sat nogle pejlemærker 
  
Den videre vej med kystsikringen efter Borgertopmødet 
 På Borgertopmødet den 4. september blev en række løsningsforslag fremlagt til, 
hvordan Taarbæks kyst kan beskyttes mod både erosion og oversvømmelse og 
samtidig sikre byens rekreative muligheder på Øresund. Over hundrede borgere 
havde fundet vej denne søndag til Bombegrunden for at deltage i det fem timer 
lange møde. Rammerne kunne ikke være bedre: En smuk sensommerdag med 
blå himmel, et flot telt på Bombegrunden. Her samledes Taarbæks borgere - og 
bordformænd i form af medlemmer af kommunalbestyrelsen suppleret med re-
præsentanter for forvaltningen - for at mødes, diskutere og give deres mening til 
kende om byens fremtid. Oplæggene kan ses på kommunens kysthjemmeside 
her. Resultaterne fra afstemningerne, sammen med de mange kommentarer der 
løb ind, er blevet samlet og præsenteret i et materiale, som siden er sendt til del-
tagerne og nu også er tilgængelig på hjemmesiden og kan ses her.   
  
Med borgertopmødets resultater som pejling og øvrige efterfølgende input arbej-
der de tekniske rådgivere nu på at justere forslagene i et skitseprojekt med tre 
mere konkrete forslag, der kan beskytte byen og samtidig sikre borgernes rekrea-
tive anvendelse af Øresund på både kort og lang sigt. 
  
Ændret tidsplan for kystlaget 
Skitseprojektoplægget præsenteres for kommunalbestyrelsesmedlemmer den 8. 
november, hvor de vil få mulighed for at spørge ind til såvel de tekniske, juridi-
ske som de økonomiske aspekter forbundet med anlægget og med etablering af 
et kystlag, der skal stå for kystsikringen efter et såkaldt §1a fælles kommunalt 
projekt til helhedsløsning under Kystbeskyttelsesloven. Skitseprojektoplægget 
vil blive lagt på hjemmesiden efter præsentationen d. 8. november. Det betyder 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
så også, at den tidligere foreløbigt annoncerede dato den 3. november for borger-
mødet om kystlag udsættes. Om det bliver til december eller begyndelse af det 
nye år, er der ikke taget stilling til endnu, men det vil der snarest muligt blive in-
formeret om. 
  
Parallelt med skitseprojektet til kystsikring har styregruppen (Forvaltningen, 
Kystdirektoratet og repræsentanter for borgerforeningen) arbejdet videre med 
anbefalingerne i COWI’s notat Stormflodsberedskab i Taarbæk. Det midlertidige 
beredskab bygger imidlertid på, at det er de enkelte grundejere, der skal sikre 
egen grund, indtil der foreligger en endelig, permanent løsning. Kommunen har 
ansvaret for at sikre sine grunde og bygninger. I COWI’ s notat er der forskellige 
anvisninger til, hvordan sandsække kan benyttes, som kan tjene til inspiration. 
Samtidig er det også håbet, at der i forbindelse med den planlagte opmåling af 
højderne/murkronekoter på den eksisterende kystsikring vil komme viden frem, 
som kan være nyttig for en koordineret beredskabsindsats i tilfælde af stormflod. 
Grundejerne af kystgrunde har modtaget en anmodning i deres e-boks, om tilla-
delse til benyttelse af badebro/foretage opmåling ved deres grund.         
  
Der vil igen blive afholdt ’Åbent Kontor’ i Taarbæk Sejlklub, hvor kommunen 
vil fortælle mere om kystsikringsprojektet og beredskabet og svare på spørgsmål 
i det omfang, det på nuværende tidspunkt i processen er muligt. Datoer for 
’Åbent Kontor’ vil fremgå af kysthjemmesiden, og Taarbæk Borgerforening in-
formerer på Taarbæk Nyt’s facebookside. 
   
På vegne af styregruppen for kystsikringsprojektet 
Bo Henrik Mogensen 
BOHEM@ltk.dk 
Projektleder 
Lyndby-Taarbæk Kommune 
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Taarbæk Fritidsfisker Laug 
 
 
Kanaltur i København 
Lørdag d. 27. august mødtes vi på Klampenborg St. og drog mod 
København, hvor vi sejlede med “Hey Captain“ bådene rundt i kanalerne 
og fik fortalt lidt historier fra gamle dage.  
 

 
 
 

Der var naturligvis fuld forplejning 
ombord på de 2 både, vi havde le-
jet. 
 
Bagefter tog vi toget tilbage til 
Bakken, hvor vi sluttede dagen 
med en dejlig frokostplatte på altid 
hyggelige restaurant Valentino. 
 

Fortsættes! 

Fiskekonkurrence 
Lørdag d. 29. oktober mødtes vi 
på havnen kl. 9 til en lille øjen-
åbner, og hvor reglerne blev 
gennemgået. Vejret var med os, 
men fiskeriet var en smule sløjt. 
Der blev fanget lidt fladfisk, og 
nogle torsk.  
Efter ca. 3 timer på søen spiste 
vi frokost og havde i præmie-
overrækkelse Akvariet.  
 
1. præmien gik til Christoffer 
Brygger, stort tillykke herfra! 
Jørn  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Taarbæk Portalen 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 
 

2022/4 
Reparation af moler 
 
I sidste MoleNyt skrev vi om resultatet af en dykkerundersøgelse af mo-
lernes tilstand.  
 
Vi har i mellemtiden fået repareret sætningsskaderne på den yderste 
dækmole og udskiftet nogle brædder på molehovedets gangareal. Så nu 
er der igen fri adgang helt ud til havnefyret. 
 
Hulrummet under betonklodsen på den inderste del af midtermolen er 
også blevet fyldt op. En større øvelse, som krævede at dykkere først op-
satte en forskalling i vandet under molen. Herefter boring af et hul til at 
hælde den flydende beton ned gennem klodsen, som er over 1 meter tyk. 
Det blev en dyr fornøjelse, men også betryggende at få ordnet. 
 
Vores planer om udskiftning af inderhavnens vestkaj og søndre moles 
nordkaj har tæt sammenhæng med, hvilken løsning der bliver valgt som 
led i kystsikringsprojektet 
. 
Kystsikringsprojektet 
 
På borgermødet om kystsikring af Taarbæk den 4. september blev der 
fremlagt forskellige ideer til sikring af havneområdet som et led i det sam-
lede projekt. Havnebestyrelsen havde ikke forud for mødet haft lejlighed 
til at kommentere løsningsforslagene, som vi havde væsentlige forbehold 
overfor. 
 
Vi har derfor afholdt møder med projektledelsen for at drøfte de tekniske 
og praktiske udfordringer som melder sig.  
 
En mulighed er at følge forslag G på borgermødet med en mur hen over 
havnen med tilhørende adgangsporte. Her handler det i første omgang 
om at finde den rigtige placering af muren under hensyntagen til havnens 
funktioner under normale forhold og adgangen til havneområdet i situati-
oner, hvor adgangsportene er lukket på grund af stormflod. 

Fortsættes! 

Med denne løsning accepterer vi, at molerne og havnebassinet bliver ud-
sat for elementernes rasen, så det vil under alle omstændigheder være 
nødvendigt at forhøje de ydre stenvolde hele vejen rundt.  
 
En helt anden mulighed kunne være at bygge nye moler, som er vand-
tætte og højere rundt om hele havnen med et indløb, der kan lukkes med 
porte. Men det rejser spørgsmål om ændring af molernes forløb/kon-
struktion og dermed risiko for, at vi vil miste en stor del af de kulturvær-
dier, som kendetegner havnen i dag. I realiteten vil der være tale om en 
ny havn – og om udgifter, som vi har svært ved at overskue. 
 
Alt i alt bringer kystsikringsprojektet nogle beslutninger i spil, som uanset 
hvor det lander, vil få stor betydning for havnens fremtid. 
 
Hunde i snor. 
 
Vi beder - igen igen - alle hundeejere om at holde hunden i snor og at 
samle efterladenskaber op. Hver morgen skal havnefogeden ud med 
kost og skovl for at rydde op. Det kan da ikke være rigtigt! 
 
El-regler 
 
På grund af brandfaren må landsatte både kun have el-tilslutning, når der 
er personer om bord eller i umiddelbar nærhed af båden.  
Elforsyning til både, som ligger i vandet, kræver brug af måler, som kan 
bestilles på havnekontoret. 
 
Bestyrelsen og havnefogeden ønsker alle god jul og godt nytår. 
 
 

 



32 33
MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 
 

2022/4 
Reparation af moler 
 
I sidste MoleNyt skrev vi om resultatet af en dykkerundersøgelse af mo-
lernes tilstand.  
 
Vi har i mellemtiden fået repareret sætningsskaderne på den yderste 
dækmole og udskiftet nogle brædder på molehovedets gangareal. Så nu 
er der igen fri adgang helt ud til havnefyret. 
 
Hulrummet under betonklodsen på den inderste del af midtermolen er 
også blevet fyldt op. En større øvelse, som krævede at dykkere først op-
satte en forskalling i vandet under molen. Herefter boring af et hul til at 
hælde den flydende beton ned gennem klodsen, som er over 1 meter tyk. 
Det blev en dyr fornøjelse, men også betryggende at få ordnet. 
 
Vores planer om udskiftning af inderhavnens vestkaj og søndre moles 
nordkaj har tæt sammenhæng med, hvilken løsning der bliver valgt som 
led i kystsikringsprojektet 
. 
Kystsikringsprojektet 
 
På borgermødet om kystsikring af Taarbæk den 4. september blev der 
fremlagt forskellige ideer til sikring af havneområdet som et led i det sam-
lede projekt. Havnebestyrelsen havde ikke forud for mødet haft lejlighed 
til at kommentere løsningsforslagene, som vi havde væsentlige forbehold 
overfor. 
 
Vi har derfor afholdt møder med projektledelsen for at drøfte de tekniske 
og praktiske udfordringer som melder sig.  
 
En mulighed er at følge forslag G på borgermødet med en mur hen over 
havnen med tilhørende adgangsporte. Her handler det i første omgang 
om at finde den rigtige placering af muren under hensyntagen til havnens 
funktioner under normale forhold og adgangen til havneområdet i situati-
oner, hvor adgangsportene er lukket på grund af stormflod. 

Fortsættes! 

Med denne løsning accepterer vi, at molerne og havnebassinet bliver ud-
sat for elementernes rasen, så det vil under alle omstændigheder være 
nødvendigt at forhøje de ydre stenvolde hele vejen rundt.  
 
En helt anden mulighed kunne være at bygge nye moler, som er vand-
tætte og højere rundt om hele havnen med et indløb, der kan lukkes med 
porte. Men det rejser spørgsmål om ændring af molernes forløb/kon-
struktion og dermed risiko for, at vi vil miste en stor del af de kulturvær-
dier, som kendetegner havnen i dag. I realiteten vil der være tale om en 
ny havn – og om udgifter, som vi har svært ved at overskue. 
 
Alt i alt bringer kystsikringsprojektet nogle beslutninger i spil, som uanset 
hvor det lander, vil få stor betydning for havnens fremtid. 
 
Hunde i snor. 
 
Vi beder - igen igen - alle hundeejere om at holde hunden i snor og at 
samle efterladenskaber op. Hver morgen skal havnefogeden ud med 
kost og skovl for at rydde op. Det kan da ikke være rigtigt! 
 
El-regler 
 
På grund af brandfaren må landsatte både kun have el-tilslutning, når der 
er personer om bord eller i umiddelbar nærhed af båden.  
Elforsyning til både, som ligger i vandet, kræver brug af måler, som kan 
bestilles på havnekontoret. 
 
Bestyrelsen og havnefogeden ønsker alle god jul og godt nytår. 
 
 

 



34
BRAGEKORET 
 
Vi synger til julemarkedet på havnen lørdag d. 26. november 
i skolegården inden juletræet tændes omkring kl. 17. 
 

 
 
Når du har hørt os synge, håber vi, du synes, det er tid til at udvide din 
venskabskreds, tilføre dit liv ny energi og genopfriske din ugeplan: 
 
Mandag? - Hente ungerne til sport 
Tirsdag? - Indkøb og madlavning (konen til yoga!) 
Onsdag? - Forbeholdt fodbold i TV! 
 
Torsdag? - Ja! - NEMLIG! - du skal da have 
Brages 160 år gamle Sangkor i kalenderen 
torsdag kl.  1930 i Bindesbøllhuset og blive 
en aktiv del af Taarbæks mande-historie. 

 
Fredag? - Stadig i vildt godt humør efter kor-
dagen før og en masse nye “Hej” på gaden i 
weekenden. 

 
Der er ingen optagelseskrav, og vi finder hurtigt ud af, 
hvilken stemme, der ligger bedst til dig.  
 
 

Fortsættes! 

Vi øver hver torsdag fra kl. 19.30 til 21.30 januar - marts og september -
november, så december er fri til alle de mange andre gøremål op til jul, 
bortset fra at vi første torsdag i december har fornøjelsen af at synge ju-
lemelodier og spise middag sammen med beboerne i Ældreboligerne.  
 
Er du med i Brage, får du en unik mulighed for at komme ind i Taarbæks 
liv - og i øvrigt synge dig glad hver torsdag.  
Det er gratis at prøve! 
Bare mød op - det foregår i Bindesbøl kl. 19.30-21.30 hver torsdag. 
 
Kontakt gerne formand Sten Rehder (6168 4983), hvis du vil vide mere. 

Sten Rehder 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at ud-
komme i dagene 24. – 27. marts 2023. Termin for ind-
læg vil derfor blive søndag d. 12. marts 2023. 
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TAARBÆK IF SUNSHINE 
Taarbæk d. 6. november 2022 
 
Så er alle kampe færdige for vores senior hold og for vores ungdoms-
hold udendørs.  
Men der trænes stadigvæk på den lille bane for vores ungdomshold, 
og vi har også masser af muligheder for at deltage i indendørs stæv-
ner i vores nærområder. Seniorerne træner november måned ud, og 
så ellers pause indtil januar måned 2023.  
 
Seniorafdelingen ledet af Nisse samt med Kristian på sidelinjen som 
holdleder forsætter med at vinde en masse kampe. Og vi ligger nu 
nummer 3 i Serie 1 og vores 2. hold kom blandt de 6 første i Serie 4, 
og skal spille med om oprykning til Serie 3, når vi kommer ind i 2023. 
 
Kampklar kører også derud, og vi en ca. 10-16 spillere hver gang, og 
en masse nye kommer hele tiden til.  
 
Nyt fra Ungdom: 
Forårs og efterårssæsonen for U9 spillerne har været skøn både på 
det sportslige og sociale plan. Holdet har deltaget i turneringer både i 
foråret og efteråret med pæn sportslig succes. Sidste stævne i sæso-
nen var det sagnomspundne ”medaljestævne”, som alle spillerne glæ-
der sig til gennem hele sæsonen. 
  
Af sociale højdepunkter i efterårssæsonen var pizza-arrangementet i 
klubhuset for spillene og deres familie også i år et populært indslag. 
  
U9 spillerne, samt de to trænere David og Theodor, træner fra efter-
årsferien og gennem hele vinteren på den lille kunststofbane nede i 
Taarbæk mandag og torsdag fra 17.00-18.00, og der er plads til flere 
piger og drenge på holdet, så tøv ikke med at tage fat i undertegnede 
på 4211 1111 ved interesse. 
  
Med sportslig hilsen 
Bjarke Salomonsen 

Fortsættes! 

Nyt fra Senior: 
Det har været endnu en rigtig god sæson, hvor begge vores hold har 
spillet med i toppen i deres rækker. 
 
Vores bedste hold slutter sæsonen på en imponerende 3. plads i serie 
1. En flot bedrift som oprykker i rækken. Men ikke helt uventet, da 
samarbejdet med Sunshine IF + tilgang af et par andre dygtige spil-
lere fra mit netværk har styrket vores platform. I løbet af sæsonen 
har jeg derfor kunnet bruge 30 spillere på vores bedste hold serie 1. 
 
Den store trup har også styrket vores 2. hold, som til foråret skal 
spille med i oprykningsslutspillet til serie 3. Det glæder vi os rigtig 
meget til. Og målet for os er oprykning til serie 3. 
 
Nu venter en velfortjent vinterpause, hvor vi resten af året holder os i 
gang en gang om ugen og laver et par arrangementer for truppen, så 
vi styrker vores i forvejen stærke fællesskab. 
 
Taarbæk IF Sunshine er en unik fodboldklub med masser af dygtige 
fodboldspillere. Men fællesskabet vil altid være vores største styrke.  
 
Sæsonen starter igen til april og hjemmekampe vil løbende blive an-
nonceret i Taarbæk Nyt facebookgruppen. Vi håber på stor opbakning 
på Den Kongelige til foråret, når vi skal kæmpe om oprykning endnu 
engang. Man kan også altid følge os på vores hjemmeside, www.taar-
baekif.dk  
 
Med ønsket om en glædelig jul og et godt Nytår fra alle os i 
Taarbæk IF SUNSHINE og en særlig tak til vores trofaste spon-
sorer. 
 
Stolthed og Glæde, Taarbæk IF Sunshine 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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TAARBÆK IF SUNSHINE 
Taarbæk d. 6. november 2022 
 
Så er alle kampe færdige for vores senior hold og for vores ungdoms-
hold udendørs.  
Men der trænes stadigvæk på den lille bane for vores ungdomshold, 
og vi har også masser af muligheder for at deltage i indendørs stæv-
ner i vores nærområder. Seniorerne træner november måned ud, og 
så ellers pause indtil januar måned 2023.  
 
Seniorafdelingen ledet af Nisse samt med Kristian på sidelinjen som 
holdleder forsætter med at vinde en masse kampe. Og vi ligger nu 
nummer 3 i Serie 1 og vores 2. hold kom blandt de 6 første i Serie 4, 
og skal spille med om oprykning til Serie 3, når vi kommer ind i 2023. 
 
Kampklar kører også derud, og vi en ca. 10-16 spillere hver gang, og 
en masse nye kommer hele tiden til.  
 
Nyt fra Ungdom: 
Forårs og efterårssæsonen for U9 spillerne har været skøn både på 
det sportslige og sociale plan. Holdet har deltaget i turneringer både i 
foråret og efteråret med pæn sportslig succes. Sidste stævne i sæso-
nen var det sagnomspundne ”medaljestævne”, som alle spillerne glæ-
der sig til gennem hele sæsonen. 
  
Af sociale højdepunkter i efterårssæsonen var pizza-arrangementet i 
klubhuset for spillene og deres familie også i år et populært indslag. 
  
U9 spillerne, samt de to trænere David og Theodor, træner fra efter-
årsferien og gennem hele vinteren på den lille kunststofbane nede i 
Taarbæk mandag og torsdag fra 17.00-18.00, og der er plads til flere 
piger og drenge på holdet, så tøv ikke med at tage fat i undertegnede 
på 4211 1111 ved interesse. 
  
Med sportslig hilsen 
Bjarke Salomonsen 

Fortsættes! 

Nyt fra Senior: 
Det har været endnu en rigtig god sæson, hvor begge vores hold har 
spillet med i toppen i deres rækker. 
 
Vores bedste hold slutter sæsonen på en imponerende 3. plads i serie 
1. En flot bedrift som oprykker i rækken. Men ikke helt uventet, da 
samarbejdet med Sunshine IF + tilgang af et par andre dygtige spil-
lere fra mit netværk har styrket vores platform. I løbet af sæsonen 
har jeg derfor kunnet bruge 30 spillere på vores bedste hold serie 1. 
 
Den store trup har også styrket vores 2. hold, som til foråret skal 
spille med i oprykningsslutspillet til serie 3. Det glæder vi os rigtig 
meget til. Og målet for os er oprykning til serie 3. 
 
Nu venter en velfortjent vinterpause, hvor vi resten af året holder os i 
gang en gang om ugen og laver et par arrangementer for truppen, så 
vi styrker vores i forvejen stærke fællesskab. 
 
Taarbæk IF Sunshine er en unik fodboldklub med masser af dygtige 
fodboldspillere. Men fællesskabet vil altid være vores største styrke.  
 
Sæsonen starter igen til april og hjemmekampe vil løbende blive an-
nonceret i Taarbæk Nyt facebookgruppen. Vi håber på stor opbakning 
på Den Kongelige til foråret, når vi skal kæmpe om oprykning endnu 
engang. Man kan også altid følge os på vores hjemmeside, www.taar-
baekif.dk  
 
Med ønsket om en glædelig jul og et godt Nytår fra alle os i 
Taarbæk IF SUNSHINE og en særlig tak til vores trofaste spon-
sorer. 
 
Stolthed og Glæde, Taarbæk IF Sunshine 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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www.gabyg.dk

Taarbæk Vinterbadere 
Fyringssæsonen er over os 
Vinterbadesæsonen går ind i sin højsæson, og selvom 
vi elsker det kolde gys, har vi tændt for varmen, sau-
naen og åbnet for bruseren.  
 
Vores medlemmer har fri adgang til vores faciliteter, 
og uden smarte styringsmekanismer forlader vi os på 
almindelig sund fornuft. Vi opfordrer til hurtige bade 
og betænksom brug af saunaen, så vores energiud-
gifter ikke stikker helt af.  
 

Vi har medlemmer, der kommer dagligt, og 
andre vi sjældent møder. Hvordan det forde-
ler sig, ved vi faktisk ikke. Det er ren fornem-
melse. Derfor vil vi lave en spørgeskemaun-
dersøgelse, der kan gøre os lidt klogere på, 
hvor hyppigt medlemmerne kommer forbi, 
og om de benytter sauna og brusebade.  

 
Vi planlægger også at teste en gæsteordning, 
hvor medlemmer mod betaling kan tage en 
gæst med. Den slags ordninger findes i andre 
badeklubber, og vi vil evaluere efter en peri-
ode. Initiativet blev vedtaget på seneste ge-
neralforsamling.  
 
 

 
”En brise vugger sig kaad og øm, 

mens gråvejrsfarverne vaage, 
den nynner vildsomt om Verdens Drøm 

bag virkelighedens Taage. 
Der er længe til jævndøgn endnu” 

Thøger Larsen, Vintergraavejr 
 

Tore Hauerbach, formand 
Taarbæk Vinterbadere 
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Jul på kroen
Kom i julestemning på Strandmøllekroen.
Fra den 18. nov. til den 18 dec. byder vi indenfor i varmen til
ren råhygge og til det store danske julebord for hele familien.
Hver fredag og lørdag aften, samt søndag frokost.
 
Psst. vi har også åbent 1. & 2. juledag

W W W . S T R A N D M O L L E K R O E N . D K

Nytårsmenu 
ud af huset
Smørstegt fransk blinis 
Avocadocreme & syltet chili 
Trøffelaioli med røget kammusling

Lufttørret & rødvinsmarineret Bresaola - luftigt fladbrød stegt
estragonolie - morkel- & svampecreme tilsmagt fermenteret
hvidløg - syltede rødløg

Kødspiseren: Langtidsstegt mør bøf af Uruguaysk græsfodret
okse vendt i kroens peberrub
Pescetaren: Laksefilet + 35,- 
Vegetaren: Svampebøf med bønneragout
Garniture: Græskar bagt med hvidløg og timian -
hokkaidopure - syltede perleløg - ristede små kartofler -
cremet sauce på æble og fermenteret hvidløg

SNACKS TIL NYTÅRSTALEN

FORRET

HOVEDRET

DESSERT

Halv stegt hummerhale - cremet muslinge- og skaldyrsbisque
tilsmagt safran, skilt med purløgsolie - syltet fennikel

MELLEMRET (TILVALG)

Kraftig og cremet chokoladekage med karamel og
pekannødder samt mandler - skovbærcoulis - havreknas med
hindbær og yogurtpulver - valnødsmousse tilsmagt 58%
chokolade

Mulighed for vegetar - kød - fisk
Levering 299,- eller afhent

SNACK - FORRET - HOVEDRET - DESSERT 499,-


